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Uppdrag till Statens kulturråd att genomföra en översyn av 
bidraget för Skapande skola 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Statens kulturråd att genomföra en översyn av hur 

statsbidraget till kulturell verksamhet i skolan, Skapande skola, kan utvecklas 

i syfte att nå fler och nya grupper av barn och unga. I översynen ingår att 

analysera orsakerna till att mindre kommuner och friskolor inte söker medel 

i samma utsträckning som större kommuner respektive kommunala skolor. 

En redovisning ska lämnas till Regeringskansliet (Kulhirdepartementet med 

kopia till Utbildningsdepartementet) senast den 30 november 2019. 

Bakgrund 

Förordningen (2007:1436) om statsbidrag till kulturell verksamhet i skolan 

syftar till att kulturella och konstnärliga uttryck långsiktigt integreras i 

förskolan, förskoleklassen, grundskolan och i vissa särskilda utbildnings

former samt till att öka den professionella kulturverksamheten för och med 

barn och elever så att tillgången till kulturens alla uttrycksformer och 

möjligheterna till eget skapande ökar. Bidraget för Skapande skola har 

funnits sedan 2008 och har sedan dess successivt byggts ut till att omfatta 

fler årskurser och samtidigt förstärkts ekonomiskt. 

Den nationella kulturpolitikens mål anger bl.a. att alla ska ha möjlighet att 

delta i kulturlivet (prop.2009 /10:3, bet.2009 /10: KrUS, rskr. 2009 /10:145). 
Statens kulturråd fördelade under läsåret 2018/19 cirka 188 miljoner kronor 

inom satsningen Skapande skola som uppskattas nå närmare 843 000 barn 

och unga. Av de som söker bidraget för Skapande skola står kommuner för 

cirka 90 procent och cirka 90 procent av alla kommuner söker bidraget. 
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Riksdagen har i kulturutskottets betänkande (bet. 2017 /18: KrU6, rskr 

2017 /18:214) riktat ett tillkännagivande till regeringen om att vidareutveckla 

Skapande skola, bl.a. i syfte att fler friskolor och mindre kommuner ska söka 

bidraget så att reformen långsiktigt ska kunna nå ännu fler barn och 

ungdomar. 

Skälen för regeringens beslut 

Skapande skola ska stärka samverkan mellan skolan och det professionella 

kulturlivet och på så sätt främja alla barns och ungdomars rätt till kultur och 

eget skapande. Skapande skola som har funnits i över tio år behöver ses över 

för att bättre kunna möta samtida behov och nå nya grupper. 

På regeringens vägnar 

Amanda Lind 
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